2
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	 11.03.2010
	№ 1059.

г.Нефтеюганск

Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нефтеюганский район

В соответствии с п.3 ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а так же порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли находящиеся в собственности Российской Федерации»,
Дума Нефтеюганского района решила:

1. Установить размер ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нефтеюганский район, согласно приложению 1.

2. Установить порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нефтеюганский район, согласно приложению 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава
Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов
« 11 » марта  2010 г.
Приложение 1 к решению

Думы Нефтеюганского района

от « 11  »  марта   2010 года № 1059
Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования Нефтеюганский район

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельных

участков
	гп. Пойковский,
п. Салым,
п. Лемпино

 %

	п. Усть-Юган ,

п. Юганская Обь, с. Чеускино

%

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1
	-

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства, религии
	административные здания, офисы

	0,03

	0,3

	другие
	0,03
	0,3

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	складское и коммунальное хозяйство

	0,03
	0,3

	пищевая промышленность
	0,03
	0,03

	прочие промышленные предприятия

	0,03
	0,3

	4
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения ж/д путей, автодорог, искусственно созданных водных путей, трубопроводов, линий связи и радиофикации, линий электропередач, других объектов связи, транспорта и энергетики; для размещения объектов спутниковой связи, космической деятельности, обороны, безопасности
	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики
	1
	1

	прочие
	1
	1

Приложение 2 к решению
Думы Нефтеюганского района

от «  11  » марта  2010 года  №1059
Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Нефтеюганский район

1. Размер арендной платы за использование земельного участка рассчитывается по формуле и устанавливается в договоре аренды земельного участка.
Формула расчета размера арендной платы за земельный участок:

А= КСхС%,
где

А- размер арендной платы за земельный участок, руб.;
КС- кадастровая стоимость, предоставленного в аренду земельного участка, руб.;

С% - ставка арендной платы, определяемая в соответствии с приложением 1 данного решения.

PAGE